Договор пожертвования (дарения)

г. Волгоград 28  сентября 2020 года

Ольхова Ольга Александровна, паспорт 63 11 697481 выдан ТП УФМС России по

Саратовской области в Самойловском районе, дата выдачи 01.12.2017, родительница

воспитанницы МОУ Детский сад № 287 Ольховой Виктории 02.11.2014 г.р,  и

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 287

Советского района Волгограда», именуемое в дальнейшем "Одаряемый", в лице

заведующего –  Кревенковой Валентины Ильиничны, действующего на основании

Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность  коляску

инвалидную б/у 4000,00 ( четыре тысячи рублей 00 коп). (далее - имущество).

         1.2. Пожертвование обусловлено использованием этого имущества по определенному

назначению.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется передать имущество Одаряемому в течение 5 (пяти) рабочих

дней с момента подписания настоящего договора, подписать акт передачи Приложение №1.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи Пожертвования от него отказаться. Отказ

Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае

настоящий договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного

отказа.

2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п.

1.2, настоящего договора.

2.4. Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию

пожертвованного имущества.

2.5. Если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным в

настоящем договоре назначением становится вследствие изменившихся обстоятельств

невозможным, оно может быть использовано по другому назначению с согласия Жертвователя.

2.6. Использование пожертвованного имущества не в соответствии с указанным назначением

или изменение этого назначения без получения согласия Жертвователя, дает последнему право

требовать отмены пожертвования.

3. Заключительные положения

            3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

           3.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному

для каждой из Сторон.